
1

平成２６年１１月１９日

店舗・事務所部分

入居者及び入居希望者 各位

有限会社タンチョウコーポレーション

消費税法等改正に関しての内閣総理大臣の記者会見に伴うお知らせ

拝啓

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、この度、「社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な改革を行うための消費税法

の一部を改正する等の法律」（以下「消費税法等改正法」とします。）に関しての内閣総理大臣の

記者会見があり、消費税等の税率を平成２７年１０月１日以降も 8％にする旨の発表がありまし
た。

しなしながら、内閣総理大臣の発表どおりにするには、消費税法等改正法を改正する必要があ

り、国会においての可決が必要になります。

したがいまして、弊社におきましては、国会での消費税法等改正法を改正する法律が可決され

るまでは、現行どおりの対応（平成２７年１０月 1日以降の消費税法等の税率は１０％）とさせ
ていただきますので、お知らせします。

なお、消費税法等改正法を改正する法律が可決された場合は、改正後の消費税法等改正法の内

容に沿った対応を致します。

何卒、よろしくお願い申し上げます。

敬具


